
Základní škola Zlín, Štefánikova 2514, příspěvková organizace 
 

Přírodovědný  Klokan 2013 
16.10.2013 

 
Ve středu 16. října 2013 se žáci 8. a 9.ročníků již tradičně zúčastnili vědomostní soutěže 
Přírodovědný Klokan, která tento den probíhala v celé ČR.  Soutěž je určena pro 8. a 9. ročník 
ZŠ (kategorie Kadet) a  pro  1. a  2. ročník SŠ (kategorie Junior). Je založena na 24 testových 
otázkách ze všech přírodovědných předmětů, na jejichž vypracování měli žáci 40 minut 
čistého času. Nejlepší tři řešitelé z každé třídy dostali diplom a krabičku s názvem 
ECOCHEESE od společnosti ECOBAT na sběr vybitých baterií v domácnosti. Oceněni byli 
též nejlepší tři řešitelé z celé školy. 2. a 3. místo bylo v porovnání s předchozími ročníky 
bodově velmi vysoko a 1. místo Michaela Viktorínová VIII.B, nejenže dosáhla bodového 
výsledku, který se na naší škole dosud nikomu nepodařil, ale současně se umístila na 5. místě 
v celém zlínském okrese, kde soutěžilo 1 245 žáků základních škol a víceletých gymnázií.  

 
Výsledky 

(0 – 120 bodů) 
 

Nejúspěšnější řešitelé školy 
 

1. Michaela Viktorínová VIII.B           85 bodů 
2. Matěj Hunák IX.A                             71 bodů 
3. Šimon Šubík VIII.B                           70 bodů 

 

 
 
 

VIII.A 
(zúčastnilo se 24 žáků) 

1. Barbora Khainová  61 bodů 
2. Kateřina Seidlová  60 bodů 
3. Petra Krátká              59 bodů 

 



 

 
 
 

VIII.B 
(zúčastnilo se 26 žáků) 

1. Michaela Viktorínová 85 bodů 
2. Šimon Šubík             70 bodů 
3. Nina Rozsypalová 65 bodů 

 

 
 
 
 



 
IX.A 

(zúčastnilo se 21 žáků) 
1. Matěj Hunák              71 bodů 
2. Michal Kužela              60 bodů 
2. Klára Šůstková              60 bodů 
3. Martina Hynčicová  59 bodů 
3. Sabina Bernátíková  59 bodů 

 

 
 
 

IX.B 
(zúčastnilo se 20 žáků) 

1. Jiří Válka                   66 bodů 
2. Tereza Zdráhalová     53 bodů 
3. Lucie Mokrýšková     52 bodů 

 
 
 
 
 
 
 


